

# GŁOS NARODU

NR. 16. — ROK XLI.

CZWARTEK

18 STYCZNIA 1934.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11  
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 149.955 — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW 461.099

Przedpłata wynosi:	W Krakowie		Na całym obszarze Państwa polsk. z przysyłką pocztową	Zacrasica	Przedpłata, zniżona dla naszyjeńców i ulgowego	Za każdą zmianę adresu dostata 50 gr
	z odroczeniem bez odroczenia	z odroczeniem bez odroczenia				
Miesięcznie	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

Redakcja niezamówionych artykułów nie zwraca i nie honoruje, listów nieopłaconych nie przyjmuje.  
TELEFONY: REDAKCJA Nr. 101-90. ADMINISTRACJA Nr. 133-44. DRUKARNIA Nr. 133-44 i 144-06.

## Okolo projektu konstytucyjnego sanacji.

2. Sejm. Wybory do Sejmu są powszechne i tajne. Pod tym względem z projektem nowej konstytucji można się zgodzić. Ale prawa Sejmu wyszły w nowym projekcie bardzo kuso. Na rząd nie ma Sejm prawie żadnego wpływu. W dawnej ustawie prezes ministrów kontrasygnował rozporządzenia Prezydenta i wskutek tego mógł być za nieudane lub niezgodne z konstytucją rozporządzenia pociągnięty do odpowiedzialności, ewentualnie zmuszony przez Sejm, by z całym gabinetem podał się do dymisji. Według nowego projektu prezes ministrów nie kontrasygnuje zarządzeń Prezydenta, więc jest nieodpowiedzialny przed Sejmem. Wprawdzie Sejm i Senat mogą zażądać ustąpienia Rządu lub Ministra poszczególnego, lecz Panowie Ministrów mogą gwizdać na ten punkt zamierzonej ustawy, raz że i Senat musi dać swoje placet na dymisję Ministrów, a ten według nowego projektu będzie jak zobaczymy nawskróś, z duszą i z ciałem rządowym, a powtóre Prezydent na żądanie Sejmu usunięcia ministra jednego czy wszystkich może, korzystając ze swych uprawnień arbitra, rozwiązać obie Izby. Nadto każdy projekt ustaw Sejmu idzie do aprobaty Senatu. Ten może projekt odrzucić lub zmienić, a gdy Sejm „nie odrzuci tego zmienionego projektu większością trzech piątych głosów“, poprawiony projekt staje się ustawą. Znajdź tu człowiecze w dzisiejszych naszych parlamentarnych stosunkach trzy piąte głosów w Sejmie przeciw Senatowi! Prezydent zresztą może Sejm rozwiązać przed upływem kadencji. Obawa, że Sejm może być każdej chwili przez Prezydenta rozwiązany wisieć będzie jak miecz Damoklesa nad głowami posłów Sejmu i uczyni ich potulnymi na żądanie rządu, co prawdopodobnie nie sprzeciwia się intencji twórców nowego projektu konstytucyjnego. Na dobitkę „prezydentowi służy prawo weta ustawodawczego“.

Sejm tedy według nowego projektu konstytucyjnego nie będzie mógł ani jednej ustawy przeprowadzić wbrew woli Rządu, ani jednego rządowego projektu odrzucić. Będzie się nazywał ciałem ustawodawczym, ale ustaw nie będzie mu wolno wydawać — prawdziwie iucis a non licendo.

3. Senat. Dopiero przy Senacie objawia się w całej pełni i bez osłon „demokratyczny“ (sic!) duch nowego projektu. „Senat składa się, brzmi nowy projekt, ze 120 senatorów, powołanych... w jednej trzeciej przez Prezydenta Rzplitej a w dwóch trzecich w drodze wyborów... Prawo wybierania do Senatu mają obywatele, którzy w trybie ustawą przewidzianym za przodujących w pracy na rzecz dobra zbiorowego uznani będą. Pierwszy na nowych podstawach oparty Senat wybiorą obywatele odznaczni orderami „Virtuti Militari“ lub „Krzyżem niepodległości“.

Co do prawa Prezydenta powołania 40 senatorów te same nasuwają się uwagi, tylko jeszcze bardziej widoczne, które podnieśliśmy poprzednio przeciw desygnowaniu kandydata na nowego Prezydenta przez ustępującego. Na jakiej podstawie przyznaje się ustępującemu Prezydentowi powołanie

aż 40 senatorów? Senat jest tak jak Sejm ciałem prawodawczym dla całego narodu. przez ten naród jest opłacany, więc tak jak Sejm winien być, zwłaszcza w państwie demokratycznym, wybrany wolą całego narodu. Można by wprawdzie (bo tego rozum się domaga, tak jak to powiedziałem przy wyborze Prezydenta) żądać wysokich kwalifikacji od wyborców, żeby tylko najgodniejsi mogli być wybrani, ale pozbawiać obywateli prawa wyboru 40 senatorów, równym innym, obywatelom, to niesprawiedliwość, chyba, że sprawiedliwym jest tem samem to, co choćby najniesprawiedliwsza ustawa postanowi.

Resztę wyborców Senatu wybierają obywatele... za przodujących w pracy i t. d. uznani. Nie wiemy co to będzie „za tryb ustawą przewidzianą“, według którego będzie się oceniać „przodownictwo obywateli w pracy na rzecz dobra zbiorowego“, przeto narazie wstrzymujemy się od uwag krytycznych co do tych wyborców. Ale już jest wiadomem, jacy będą wyborcy pierwszego, według nowej zamierzonej ustawy skonstruowanego Senatu. Będą nimi obywatele odznaczeni orderami „Virtuti Militari“ lub „Krzyżem niepodległości“.

Pomijam, że ustawa odbierająca prawo wyboru wszystkim obywatelom na rzecz kilkudziesięciu jest w państwie demokratycznym mocno niedemokratyczna. Zwracam tylko tutaj uwagę na to co gryzło sumienie nawet posła Miedzińskiego. Mówił bowiem w Komisji Konstytucyjnej: „Może ktoś powiedzieć: Co z tego, że ktoś jest ofiarą (myśli p. M. o owych odznaczonych krzyżami wyborcach), że się dobrze bił, że był dobrym patriotą, ale czy jest dostatecznie mądry, żeby zabierać głos w sprawach państwowych?“ Otóż to, to — trafione w samo sedno. Jakże rozwiązuje tę trudność poseł Miedziński? Powiada, że choćby owi wyborcy „Krzyżowi“ nie mieli dostatecznego rozumu, to mają instynkt, czego dali dowód, iż już w r. 1914. „uwierzyli czynnie, że będzie Polska niepodległa“. Wiedziałem, że zwierzętom instynkt zastępuje rozum, którzy ich nieomylnie wiedzie do załatwienia ich ograniczonych zresztą potrzeb indywidualnych i gatunkowych. Ale żeby człowiekowi mógł instynkt zastąpić rozum i to na dalszą metę i to w najróżnorodniejszych pracach państwowych, gdzie potrzeba wielkiej wiedzy z różnych dziedzin, tego nie wiedziałem. Najlepiej według tej recepty zamiast długoletnich studiów prawnych czy innych, pozostawić kandydatów na sędziów, starostów, wojewodów, lekarzy no i na posłów ich naturalnemu instynktowi a ci poprowadzą wysmieniecie naszą państwową do jej celu. Takie twierdzenie jak powyższe posła Miedzińskiego to wykrećanie się sianem, albo... no nie powiem, bo nie wypada.

Prezes sanacji pułk. Sławek w swej, trzeba przyznać wysoce ideowej mowie w Komisji Konstyt., choć ogólnikowej i trochę niejasnej, powiedział, że projekt konstytucyjny sanacji będzie „dla warstw dobrych narodu“ wychowawcą, że te warstwy nie będą tylko dbać, jak było dotąd, o swe sprawy

materjalne, ale „zostaną rozplamienione i zapalone w walce o wielkie cele, w walce o państwo i jego wielkość“.

Śmiem zaznaczyć, że nie trzeba lekceważyć trosk warstw dobrych o chleb powszedni, śmiem nawet dodać, że entuzjazm tych warstw dla spraw państwowych nigdy nie nastąpi, jeśli te warstwy nie będą miały przez to państwo ułatwionego zaspokojenia swych materjalnych potrzeb w mierze wystarczającej. Kto zważy, że dziś chłop na wsi dzieli zapalkę na kilka części, aby tych zapalek jak najmniej wyszło, bo nie ma za co nowych kupić, że rodziny na wsi mają jedną parę butów na zmianę dla kilkorga rodzeństwa, że podatki już od dwóch lat niepłacone, bo nie ma z czego, że cała familja drży, że lada dzień jej ostatnią krowę sprzedadzą za podatki egzekutorowie, — ten nie będzie się dziwił, że ten chłop nie entuzjazmuje się do swego państwa, lecz wszystkie jego troski pochłania myśl, jak wyżyć z familja choćby kilka następnych dni. Trudno, ludzie nie są aniołami, którzy ani odzienia ani pokarmu nie potrzebują. „Najprzód żyć, a potem filozofować“ — tak być zawsze i będzie u ludzi, że pierwsza troska, to o byt, by śmierci głodowej uniknąć, by dzieci wyżywić, a dopiero gdy te pierwsze potrzeby ma zaspokojone i głowę ma wolniejszą, wtedy zdolny jest i wyższe ideje przyjąć i niemi się interesować. Więc państwo polskie jeśli chce, by lud się do niego palił, niech mu pomoże do otrząśnięcia się ze skrajnej nędzy w jakiej teraz żyje — inaczej zamiast entuzjazmów dla



państwa może nastąpić coś wprost przeciwnego.

Mówił jeszcze p. Sławek, że „warstwy dolne narodu pociągają się ku wyższej treści, ku silniejszemu wpływowi na losy zbiorowe“. Projekt konstytucyjny B. B., gdyby się stał ustawą, ma tym warstwom dopomóc do wywindowania się na te wysokie szczyty polityczne. Nie wiem doprawdy jak tę pomoc rozumieć z równoczesnym ograniczeniem praw tych warstw dolnych. Wszak te warstwy, a nie tylko one, będą według projektu B. B. całkiem odcięte od wyboru senatorów. Wybierają wprawdzie Sejm, ale ten Sejm jest w wykonaniu swej władzy ograniczony do minimum, a więc znowu pośrednio i jego wyborcy, owe warstwy dolne, są do minimum ograniczone w prawach politycznych. Czy odsuwanie warstw dolnych od spraw politycznych jest szkołą dla tych warstw do wyniesienia się w sprawach politycznych do wyżyn warstw górnych? Zaiście nowa metoda wychowawcza w sprawach politycznych — wartałoby ją opatentować.

X. Dr. M. S.

## Odmowna odpowiedź Niemiec.

Berlin 17. 1. (PAT.). Niemieckie biuro informacyjne donosi: We wtorek wieczór wysłana została odpowiedź w sprawie udziału rządu Rzeszy w obradach Ligi Narodów nad kwestją Zagłębia Saary. Odpowiedź przekazana zostanie za pośrednictwem konsula niemieckiego w Genewie sekretarzowi generalnemu Ligi Narodów, Avenolowi.

### NIE WRÓCĄ DO GENEWY.

Berlin 17. 1. (PAT.). Prasa niemiecka, donosząc o wysłaniu odpowiedzi rządu Rzeszy na zaproszenie Rady Ligi, przewiduje, że nota ta zawiera odmowę na wezwanie Masiglińskiego. Według informacji „Der Tag“ rząd Rzeszy motywuje swoje stanowisko tem, iż Niemcy nie mogą dla pojedynczego wypadku zmienić zasadniczej decyzji w sprawie stosunku do Ligi Narodów.

„Germania“ wskazuje, że fakt równoczesnego opublikowania w prasie paryskiej planu francuskiego wobec Saary, z wystosowaniem

do Rady zaproszenia do Niemiec uniemożliwia (!) rządowi Rzeszy powrót do Genewy. Poza to jednak udział Niemiec w naradach genewskich byłby częściowo bezcelowy, gdyż dla uchwały Rady Ligi w sprawie Zagłębia Saary nie jest wymagana zgoda wszystkich jej członków. Zjawienie się przedstawiciela Niemiec w Genewie Francja uważałaby za dowód, iż rząd Rzeszy gotów jest pertraktować na temat żądań francuskich.

### ZŁE WRAŻENIE W LONDYNIE.

Londyn 17. 1. (PAT.). Dzisiejsza prasa angielska wyraża niezadowolenie swoje z postępowania Niemiec. Przedewszystkiem bardzo ujemne wrażenie sprawiła w Londynie odmowa wzięcia udziału w dyskusji genewskiej na temat Saary.

Następnie prasa liberalna i lewicowa atakuje Niemcy za niewypuszczenie dotychczas Dymitrowa i przypuszcza, że rząd niemiecki nie wypuści go wogóle, lecz zatrzyma w obozie koncentracyjnym, aby dać zadośćuczynienie Goeringowi.

## Spiski przeciw rządowi Dollfussa.

Wiedeń, 17. 1. (PAT.). Po usunięciu przywódcy Heimwehry dolno-austriackiej Albertbergera, który został przychwycony na konszachtach z narodowymi socjalistami, ks. Starhemberg powierzył komendę nad Heimwehrą dolno-austriacką inż. Kubatschkowi. Już po paru dniach okazało się jednak, że Kubatschek idzie śladami Albertbergera i usiłuje konspirować z narodowymi socjalistami, celem oderwania części Heimwehry od wspólnej organizacji. W odezwie do Heimwehry oświadczył ks. Starhemberg, że złożył z urzędu inż. Kubatschka i objął sam komendę nad Heimwehrą dolno-

austrjacką. Biura Heimwehry dolno-austriackiej zostały czasowo zamknięte. Agendy przeniesiono do komendy głównej. Odczwa zakazuje członkom Heimwehry odbywania konferencji i obcowania z Albertim. Na niedzielę, 28 stycznia zwołany został zjazd przywódców Heimwehry dolno-austriackiej, celem wyjaśnienia sytuacji.

### PODRÓŻ SUCIHA DO WIEDNIA.

Rzym, (PAT.). Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Suciha wyjechał do Wiednia.













JÓZEF BIRKENMAJER.

37

# Zawalony tunel.

I zatrzasnął mu drzwi przed nosem. W tej chwili pociąg, wydawszy przeraźliwy gwizd, rozlegający się po górach echem, szarpnął i ruszył w drogę.

Na niebie już świeciły gwiazdy, a poniżej, w burjaskiej wiosce za Selengą i w nadbrzeżnych zabudowaniach błyskały światełka. Jedno nagle światełko pośrodku Selengi wskazywało, gdzie jest chata Chińczyków.

W wagonie już wszyscy spali, najmocniej zaś zmorzony wódką Fomina, leżący tuż koło mnie. „Razpiska”, którą niedawno pokazywał Węgrowsi, leżała na przyce — snać „naczelnik” zapomniał czy też nie zdążył jej włożyć do teki, otwartej zresztą naocież, tak, iż możnaby buszować w niej bezkarnie. Zaczęłam odczytywać dokument: mówił on, że pod eskortą złożoną z tylu a tylu żołdatów ma wyjechać do stacji Mysowej nad Bajkałem transport jeńców na roboty, celem ułatwienia działań armji na froncie. Dokument pisany był znanym mi charakterem — poznałem rękę Gilowskiego! To mi wyjaśniło całą sprawę. Nie ulegało wątpliwości, że dokument był prawdziwy — wszak powstał w kancelarji urzędowej i miał wszystkie formalne i autentyczne podpisy — jednakże zdalo mi się rzeczą równie pewną, że Gilowski, nie kto inny, dowiedziawszy się o naszym losie, skierował Fomina z towarzyszami na stację, zamiast do obozu, gdzie miała ich czekać gromadka jeńców, przemocą zmobilizowanych na roboty. Takie mobilizacje sił roboczych były ostatnio na porządku dziennym, tak iż trudno było się rozemnać w ich leszbie, wobec czego podobne pomyłki zdarzały się często, a wśród panu-

jącego powszechnie bałaganu administracyjnego nikt ich nawet nie umiał naprawić. Zresztą co się martwić! Wyjechaliśmy z obozu prawnie i formalnie, a co najważniejsza, ocaliliśmy życie.

Noc już była głęboka; pociąg wciąż gwał w przestrzeń przed siebie i stukał miarowo. Gdy przejechaliśmy most na Selendze, Sieradzki leżący koło mnie przewrócił się na drugi bok z taką siłą, że aż się stuknął głową w ścianę wagonu. Obudził się i spojrzął wokół oczami napół przytomnymi.

— Cóż, Staszek, jedziemy do Francji? — zaśmia-tem się półgłosem.

— Kto wie? tędy może droga bliższa!  
I zaczął znów chrapać.

## KONIEC CZĘŚCI PIERWSZEJ.

### CZEŚĆ II.

#### XV.

### OCKNIENIE.

Nałóg nabyty podczas barówki w herbaciarni, sprawił, że zbudziłem się wcześniej niż inni koledzy. Niezupełnie oprzytomniawszy, miałem wrażenie, że spoczywam, jak zwykle, na przyce barakowej — i w „linie obowiązku” mocowałem się z sennością, by wziąć się do codziennej roboty. Otrzeźwiło mnie charczenie Fomina, który leżał w pozycji niezbyt wygodnej, gdyż pod głową jedynie miał czworogranny, długiwanaty bagnet rosyjski (dziw, że go nie ugniat!) oraz stojącą sztorcem ładownicę; natomiast specjalnego kroju plecak, po rosyjsku „sumka” zwany, zamiast na kolku czy gwoździu (jakiego zresztą w całym wagonie nie było) wisiął na zabloconym bucie

Fomina, sterczącym — wraz z obutą w niego nogę — w powietrzu, daleko poza brzegiem przyce. Miało to widocznie być zrównoważeniem ciężaru, gdyż na pierś Fomina, jak na poduszec, złożył swoją głowę Sieradzki i przez sen wyszczerzał zęby ku sufitowi jakgdyby chciał zjeść wszystkie spacerujące tam muchy.

Podniósł się i usiadłszy, rozejrzałem się wokoło. Przypomniałem sobie gdzie jestem i co się ze mną wczoraj stało. Spałem dotąd jak zabity, więc nie miałem pojęcia, jak długo trwała nasza jazda. W każdym razie obecnie staliśmy na jakiejś stacji, a miałem wrażenie, że postój ten trwa już chyba dość długo, bo w ostatnie sny moje — uświadomiłem to sobie wcale wyraźnie — nie mieszal się ani stukot kół, ani też ehwiejba wagonu. Nie było też w pobliżu słyhać ani krzątania się kolejarzy ani świstu lokomotywy: wszystko to przemawiało za tem, że stanęliśmy już u kresu podróży.

Zaciekawilo mnie, jak się nazywać może ta stacja, do której nas przywieziono. Ostrożnie tedy, by nie tracić kogoś ze śpiących (a oprócz mnie spali wszyscy), przybliżyłem się do okienka i spojrziałem na świat Boży.

Wionął na mnie chłód jakiś niezwykły, rzeźwiący i radujący dziwnie duszę, a jednocześnie oczy moje uderzył blask jakiś zlocisty, rozsypujący się jak roje nieprzeliczonych ziaren, miotanych niestrudzoną dłonią niewidzialnego potężnego siewcy. Blask i chłód z tej samej andbiegały strony i zdawały się wspólny mieć początek; wraz z nimi nadpływał cichy, jednomyślny szelest, podobny do szeptu kobiecych paciery w kościele.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Księgarnia Krakowska, Kraków ul. św. Krzyża 13.

poleca z ostatnich nowości:

**Literatura - Literatura piękna - Pamiętniki e. t. c.**

Arctowa-Buyno M., Koledzy, powieść dla młodzieży . . . . .	Zł. 4.50
Chajjam Omar., Wybrane czterowiersze przekład z oryg. perskiego . . . . .	3.80
Culbertson E., Jak grać w brydża, oprawne . . . . .	15.00
Grau — Wandmayer A., Żywy łańcuch, powieść współczesna . . . . .	6.00
Grey Z., Prawo Pustyni, powieść . . . . .	5.20
„ „ „ oprawne . . . . .	7.20
Horoch-Liesłowa., Naprzelaj przez świat, oprawne . . . . .	4.80
Hłakowiczówna K. Ballady bohaterskie . . . . .	5.00
Kleiner J. Balicki J. Maykowski St., Literatura polska Tom I. cz. I. . . . .	5.00
„ „ „ Tom I. cz. III. . . . .	4.00
Kleiner J., Mickiewicz Tom I. Dzieje Gustawa . . . . .	14.00
Kossak-Szszucka Z., Pątniczym szlakiem. Wrażenia z pielgrzymki . . . . .	6.00
Mackiewicz St., Mysl w obęgach. Wydanie III-cie . . . . .	3.00
Makuszyński K., Spiewający djabeł . . . . .	4.50
Marczyński A., PrzYGoda w Biarritz . . . . .	3.00
Nowaczyński A., Plewy i perty, (Zbiór artykułów) . . . . .	4.00
Popiel P., 2,918 km. na koniu, Wycieczka sportowo-krajoznawcza . . . . .	2.00
Słowacki J., Dzieła, wszystkie pod red. J. Kleiner Tom XI. Beniowski. Dalsze pieśni, Ksiądz Marek . . . . .	16.00
Sybilja polska — Część V-ta . . . . .	5.00
Zakrzewska H., Zaklęty dwór . . . . .	5.40

Wysyłka na zamówienia zamiejscowe - odwrotna po doliezeniu kosztów przesyłki.



Zełożona w r. 1900. — Odznaczona złotym medalem na wystawie w r. 1907

**PRACOWNIA**  
**WYROBOW ARTYSTYCZNO CYZELERSKO-BRONZOWNICZYCH**  
pod firma

**HENRYK SZTORC**

w Krakowie, przy ul. Florjańskiej L. 38.

POLECA: Wszelkie wyroby przyborów kościelnych z metali szlachetnych bronzu a mianowicie: monstrancje, trybularze, kielichy, puszki, antypodja cyborja, krzyże, lichtarze i lampy.

### Birety na składzie.

Posiada na składzie wszelkie przybory kościelne według przepisów kościelnych jak również wszelkie przybory w zakresie przemysłu metalowego wchodzące. Wykonuje wszelkie zamówienia według każdego wzoru i rysunku. Przyjmuje również wyżej wymienione przedmioty do reparaacji, odnowienia, jak również do srebrzenia i złoczenia w ogniu.

Wykonuje powierzone zlecenia szybko i solidnie po cenach konkurencyjnych.



#### FISHARMONJI IM

dla szkół, kościołów i prywatnie z 5-letnią gwarancją od 480 zł. na dogodnych warunkach zapłaty, dostarcza Fabryka organów i fisharmonij Juliusz Guna Kraków, Pułaskiego 14  
Przyjmujemy wszelką reparaację. Kosztorysy i cenniki darmo.

**JAMY** konfitury, marmelade owocową, morelową, wiśniową, porzeczkową, agrestową, truskawkową i t. p. oraz powidła bośniackie

poleca w najlepszych gatunkach po przystępnych cenach

**KAZIMIERZ BARTOSZEWSKI**

KRAKÓW, ULICA FLORJAŃSKA L. 49.

Codziennie świeżo palone kawy.



Fabryka Organów i Fisharmonij  
**JULIUSZ GUNA**

Kraków, Pułaskiego 14  
Telefon 124-81. P. K. O. 405362.

Poleca swoje organy i fisharmonje, jak również przeprowadza rekonstrukcje i reparaacje. — Kosztorysy i projekta sporządza bezpłatnie. — W razie potrzeby wyjazd na miejsce bezpłatnie.

Dogodne warunki zapłaty. — wielka ilość listów pochwalnych.

## MIÓD

prawdziwo  
**PSZCZELNY**

bez domieszek gwarantowany z własnej największej pasieki w Państwie.

3 kg. 9.50 zł.

5 kg. 15 zł.

10 kg. 28 zł.

wraz z naczyniem i opłatą pocztową wysyła za po-braniem

Eugenjusz BILINSKI,  
w Zbarażu.

## Kalendarze

tygodniowe

blokowe — portfelowe

poleca

Skład papieru i galanterji

**Michał Słomiany**

Kraków, Stawkowska 24  
Telefon 117-44.

## NIEUNIKNIONE STRATY

Dla każdego przedsiębiorstwa — pociąga za sobą **BRAK DOBREGO INFORMATORA JEDYNYM CODZIENNYM INFORMATOREM**

Dla wszystkich branż. — Jest od szeregu lat wydawnictwo

## CODZIENNEJ GAZETY HANDLOWEJ

Informacje i wiadomości z dziedzin: Gospodarczej, Handlowej i Finansowej, stałe notowania giełdowe i towarowe. **Żądacie bezpłatnych numerów okazowych.**  
Wydawnictwo Agencji Wschodniej, Warszawa, N. Świat 16. tel. 521-47

ZA DZIAŁ OGŁOSZEŃ REDAKCJA NIE BIERZE ODPOWIEDZIALNOŚCI.

Ogłoszenia zwykłe za wiersz milimetrowy . . . . .	20 gr.
Nadestane . . . . .	50 .
Komunikaty po kronice . . . . .	60 .
„ „ „ „ na 1-szej . . . . .	70 .

# CENY OGŁOSZEŃ

Drobne za wyraz . . . . .	10 gr
Układ tabelaryczny o 50% drożej.	
Ogłoszenia zamiejscowe o 30% drożej.	
Za zastrzeżeniemiejsca dolicza się 25 proc.	